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HC Uničov 
Pionýrů 1187 
783 91 Uničov 
 
Věc: Rozhodnutí disciplinární komise ČSLH 
 
 
Disciplinární komise Českého svazu ledního hokeje z.s. ve složení Ing. Aleš Kmoníček, Mgr. Pavel 
Setikovský, Ing. Vladimír Schiefner, Josef Řezníček, Mgr. Martin Loukota a Antonín Vansa (dále jen 
„DK ČSLH“) se na svém jednání dne 10. 11. 2016 zabývala neodehraným utkáním Ligy juniorů 
(dále jen „LJ“) č. 5451 mezi družstvem klubu HC AZ Havířov, reg. č. 80608, a družstvem klubu HC 
Uničov, se sídlem Pionýrů 1187, 783 91 Uničov, reg. č. 80507 (dále jen „Klub“), které se dle 
rozpisu soutěže LJ mělo konat dne 30. 10. 2016 v Havířově (dále jen „Utkání“), a rozhodla 
 

t a k t o : 
 

Z důvodu naplnění skutkové podstaty disciplinárního provinění dle Přílohy č. 2 části B bodu 3. 
Soutěžního a disciplinárního řádu Českého svazu ledního hokeje z.s. (dále jen „SDŘ“) se Klubu 
z důvodu nesplnění povinností stanovených čl. 317 SDŘ ukládá v souladu s čl. 503 písm. b) SDŘ 
finanční pokuta ve výši 7.200,- Kč (slovy: sedm tisíc dvě stě korun českých). 
 

O d ů v o d n ě n í : 
 
DK ČSLH se na svém jednání dne 02. 11. 2016 zabývala nesehraným Utkáním, které se mělo dle 
rozpisu soutěže LJ konat dne 30. 10. 2016 od 16:15 hodin na zimním stadionu v Havířově. 
Podnětem k disciplinárnímu projednání ve věci popsané předcházející větou byla přitom zvláštní 
zpráva podaná hlavním rozhodčím Utkání p. Vojtěchem Holanem (dále jen „Rozhodčí“), kterou 
Rozhodčí popsal následující skutečnosti: „Po dojezdu na zimní stadion v Havířově nám bylo 
oznámeno, že oba týmy se nedostavily na zimní stadion dle sdělení po vzájemné dohodě. 
Funkcionář klubu nám zároveň sdělil, že nám nebudou vydány ani klíče od šatny a na stadionu 
není nikdo, kdo by s námi vyřešil záležitosti ohledně tohoto zápasu (zápis o utkání, cestovní 
náhrady atd.). Deset minut před zahájením utkání, v čase 16:05, nebyl na zimním stadionu 
přítomen ani jeden tým. Po 9 hodině ráno dne 30. 10. 2016 jsme všichni tři rozhodčí obdrželi 
textovou zprávu z neznámého čísla, že se zápas dnes neuskuteční.“   
 
Kontrolou elektronického systému HoSys bylo DK ČSLH dne 02. 11. 2016 dále zjištěno, že 
funkcionář pořádajícího klubu HC AZ Havířov 2010, reg. č. 80608, p. Robin Pavlas změnil dne  
30. 10. 2016 v 16:59 hodin stav Utkání na status “nehráno“, přičemž týž den v 17:00 tuto 
skutečnost zdůvodnil tím, že „se soupeř nedostavil k utkání.“ Funkcionář hostujícího Klubu p. 
Jaroslav Petřík (dále jen „Funkcionář“) na tuto popsanou skutečnost reagoval prostřednictvím 
systému HoSys dne 31. 10. 2016 v 15:15 hodin, kdy uvedl následující: „V den konání utkání 
dorazilo na předzápasový sraz pouze 9 hráčů. 2 hráči se ze zdravotních důvodů omluvili a 1 má 
zakázaný start po dvou vyšších trestech. trenérovi soupeřů jsem hned volal a všem třem 
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rozhodčím také. aby zbytečně nevznikly náklady za nesehrané utkání. velice děkujeme za vstřícné 
jednání mužstvu soupeře a velice se omlouváme.“ 
 
Ve snaze zjistit veškeré okolnosti případu se týkající DK ČSLH požádala písemně dne 02. 11. 2016 
oba dotčené kluby o sdělení veškerých informací týkajících se nesehraného Utkání, zejména kým 
byla tato záležitost iniciována, proč nebyl o tom, že Utkání nebude sehráno, informován ředitel 
soutěže p. Pavel Setikovský, či proč v této záležitosti nebylo užito elektronického systému HoSys, 
případně o sdělení dalších důležitých skutečností. 
 
Na tuto žádost trenér družstva juniorů klubu HC AZ Havířov 2010, reg. č. 80608, p. Michal Janeček 
(dále jen „Trenér“) dne 04. 11. 2016 odvětil, že jej dne 30. 10. 2016 telefonicky kontaktoval 
Funkcionář s informací, že jejich družstvo k Utkání nedorazí. Jako důvod bylo Trenérovi sděleno, že 
družstvo Klubu disponuje pro zápas pouze 9 hráči a nemůže tak do Utkání nastoupit. Současně 
s tím měl Funkcionář telefonicky Trenéra informovat, že si je vědom toho, že utkání bude 
kontumováno a že Klub bude povinen uhradit náklady na toto Utkání. Ve svém sdělení Trenér dále 
uvedl, že z uvedeného důvodu odvolal obsluhu časomíry a zdravotní službu, načež měl Funkcionář 
sdělit, že bude informovat rozhodčí Utkání a řídící orgán. 
 
Funkcionář ve svém vyjádření zaslaném prostřednictvím zprávy elektronické pošty dne 05. 11. 
2016 zejména popsal skutečnosti, že: 

(i) ještě nikdy za 9 let nemusel rušit utkání na poslední chvíli a připadalo mu 
nejvhodnější najít v elektronickém systému HoSys telefonní čísla na zástupce 
domácího klubu HC AZ Havířov 2010, reg. č. 80608, a všechny činovníky včetně 
rozhodčích, přičemž Trenérovi osobně volal pro urychlení komunikace; 

(ii) delegovaným rozhodčím odeslal Funkcionář SMS zprávu, nikoliv jako anonym, ale 
řádně podepsanou jménem a funkcí v Klubu; 

(iii) řídícímu orgánu Funkcionář odeslal mail o shora uvedené skutečnosti; 
(iv) přes elektronický systém HoSys Funkcionář nastalou situaci neřešil, protože 

v sobotu ráno, obecně celý víkend na mail, ani do systému HoSys nechodí a 
předpokládal, že by se mohlo stát, že se informace k Trenérovi ani k rozhodčím 
Utkání nedostane. 

 
DK ČSLH v projednávaném případě shrnula, že poté, co rozhodčím Utkání byla doručena 
předmětná textová zpráva ze strany Funkcionáře, kontaktoval Rozhodčí sekretáře komise 
rozhodčích Českého svazu ledního hokeje z.s. (dále jen „ČSLH“) p. Rudolfa Potsche, který po 
konzultaci s ředitelem soutěže p. Pavlem Setikovským potvrdil, že žádná oficiální změna v systému 
HoSys, jehož prostřednictvím se v souladu s čl. 6 všeobecných ustanovení Rozpisu soutěží ČSLH 
2016-2017 žádosti o změnu termínu konání utkání podávají řídícímu orgánu, neproběhla a tudíž 
jsou rozhodčí povinni se dostavit k Utkání. V uvedeném případě tak nelze než konstatovat, že 
postup rozhodčích Utkání, kteří po obdržení textové zprávy kontaktovali sekretáře komise 
rozhodčích ČSLH p. Rudolfa Potsche s výše uvedeným závěrem, byl správný. V opačném případě 
by na nedostavení rozhodčích do místa konání Utkání mohlo být nahlíženo jako na porušení 
povinnosti stanovené čl. 332 písm. a) SDŘ. 
 
DK ČSLH dále provedeným dokazování zjistila, že zpráva elektronické pošty, která byla dle 
vyjádření Funkcionáře odeslána řídícímu orgánu, byla doručena asistentce sportovního oddělení 
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ČSLH Kristýně Musilové dne 30. 10. 2016 v 9:47 hodin a obsahovala následující sdělení: „Dobry 
den. Jelikoz mame jen 9 hracu na dnesni utkani. Rozhodcim jsem psal sms a mluvil primo 
s trenerem z Havirova. Dekuji za pichopeni a omlouvam se za komplikace.“ 
 
Vzhledem k tomu, že ze zaslaných vyjádření Trenéra, resp. Funkcionáře vyplynulo, že odpovědnost 
za jakékoliv způsobené provinění ve smyslu platných řádů, směrnic či jiných závazných předpisů 
vydaných ČSLH přijal Funkcionář, rozhodla DK ČSLH, že v projednávaném případě není na místě 
disciplinárně projednávat postup klubu HC AZ Havířov 2010, reg. č. 80608, nýbrž výhradně postup 
Klubu. Tento svůj závěr DK ČSLH vyvozuje zejména ze skutečnosti, že pokud byli zástupci klubu 
HC AZ Havířov 2010, reg. č. 80608, vyrozuměni Funkcionářem, že se družstvo Klubu nedostaví 
k Utkání, a dále byli ujištěni, že Funkcionář, resp. jím pověřený zástupce Klubu zajistí informování 
řídícího orgánu soutěže, nelze za těchto okolností objektivně trvat na povinnosti družstva klubu HC 
AZ Havířov 2010, reg. č. 80608, dostavit se v souladu s čl. 317 SDŘ k Utkání a nastoupit ve 
stanovenou dobu na hřiště ve stanoveném počtu Hráčů. 
 
Na druhé straně, deklaroval-li Klub, že bude řádně informovat řídící orgán soutěže o dohodě mezi 
oběma dotčenými kluby, a tohoto svého závazku nedostál, byl povinen dostavit se v souladu s čl. 
317 SDŘ k Utkání a nastoupit ve stanovenou dobu na hřiště ve stanoveném počtu Hráčů. 
 
Při svém rozhodování o povinnosti uhradit náhradu odměny rozhodčím Utkání pak DK ČSLH jako 
zásadní spatřila tu skutečnosti, že o vzniklé situaci nebyl informován ředitel soutěže LJ p. Pavel 
Setikovský. Pouze on měl v daném případě z titulu své funkce při absenci jakéhokoliv sdělení ze 
strany alespoň jednoho z klubů prostřednictvím elektronického systému HoSys oprávnění 
rozhodnout o řešení této mimořádné situace, zejména pak informovat sekretáře komise rozhodčích 
ČSLH, aby se rozhodčí nedostavili do dějiště konání Utkání. Informování asistentky sportovního 
oddělení považuje DK ČSLH ze shora uvedeného důvodu za nedostatečné, nehledě na to, že 
Funkcionářem zaslané sdělení ani explicitně neobsahovalo, že by prostřednictvím tohoto měl být 
ČSLH požádán o součinnost při zrušení Utkání. Byla-li prokázána výhradní odpovědnost Klubu, 
resp. jeho jménem jednajícího Funkcionáře, za jakékoliv pochybení při oznámení informace o 
zrušení Utkání, nelze dle závěru DK ČSLH postupovat jinak, než náhradu odměny rozhodčím Utkání 
přiznat právě k tíži Klubu. 
 
Na základě shora popsaného, tj. z důvodu naplnění skutkové podstaty disciplinárního provinění dle 
Přílohy č. 2 části B bodu 3. SDŘ se Klubu z důvodu nesplnění povinností stanovených čl. 317 SDŘ 
ukládá v souladu s čl. 503 písm. b) SDŘ finanční pokuta ve výši 7.200,- Kč (slovy: sedm tisíc dvě 
stě korun českých). Nad rámec uvedeného se Klubu ukládá povinnost uhradit ČSLH náhradu 
odměny rozhodčím Utkání v souhrnné výši 1.950,-Kč. 
 
Finanční pokutu, náhradu odměny ve stanovené výši 1.950,-Kč a poplatek za disciplinární 
projednání ve výši 1.000,-Kč je Klub povinen uhradit na účet ČSLH č.: 90718453/0300, var. symbol 
42, do 15. 12. 2016 a v téže lhůtě zaslat kopii dokladu o zaplacení Českému svazu ledního hokeje 
z.s. mailem na adresu musilova@czehockey.cz. 
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P o u č e n í: 
Proti tomuto rozhodnutí lze dle článku 612 až 620 SDŘ podat odvolání k výkonnému výboru 
Českého svazu ledního hokeje z.s.  
 
Odvolání je nutno podat písemně nejpozději do 15 dnů ode dne doručení nebo oznámení tohoto 
rozhodnutí. 
 
 
V Praze dne 10. 11. 2016 
 
 
 
 
 Ing. Aleš Kmoníček  
 předseda DK ČSLH 


